Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 1 von 2
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Artikel-Nr.: MAS-FOL-00050
Erscheinungsdatum:2010-01-01
Durchlaufschweißmaschine BS-882 II. XXL
Preis auf Anfrage
Lieferzeit nach Absprache
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben
Produktinformationen "Durchlaufschweißmaschine BS-882 II. XXL"
Durchlaufschweißmaschine BS-882 II. XXL – vertikal & höhenverstellbar
Die BS-882 II. XXL ist eine vertikale Durchlaufschweißmaschine (Bandsealer) zum zuverlässigen Verschließen von
Folienbeuteln. Durch die vertikale Arbeitsweise eignet sie sich besonders für Beutel mit Schüttgut oder flüssigen Materialien.
Die Verpackungshöhe ist bis 800 mm regulierbar – ideal für größere Beutel/Säcke und wechselnde Formate.
Ihre Vorteile auf einen Blick
Vertikal, durchlaufend: komfortables Arbeiten – auch bei befüllten Beuteln
Endlos-Schweißnaht: Schweißnahtlänge praktisch unbegrenzt
Stufenlos regelbar: Förder-/Schweißgeschwindigkeit und Schweißtemperatur
Saubere Ergebnisse: Lüfter zur Schweißnahtkühlung
Flexibel einstellbar: Fördererhöhe verstellbar, Verpackungshöhe bis 800 mm
Robuste Ausführung: Haube in rostfreier Ausführung
Typische Einsatzbereiche
Verschließen von Folienbeuteln im Versand, Lager oder in der Produktion
Beutel mit Schüttgut (z. B. Granulate, Pulver) oder Flüssigkeiten
Serienverpackung mit gleichbleibender Nahtqualität
Materialien (empfohlen)
Geeignet für das Verschweißen u. a. von PE, PP, PS, PVC sowie Papier und Alu-Verbund (abhängig von Materialaufbau und
Parameter-Einstellung).
Technische Daten
Nahtbreite 10 mm
Schweißgeschwindigkeit (Förderer) 1 – 12 m/min (stufenlos)
Schweißtemperatur 30 – 300 °C
Max. Beschwerung Förderer bis 25 kg
Verpackungshöhe bis 800 mm regulierbar
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 2 von 2
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Abmessungen (L × B × H) 1911 × 600 × 1420 mm
Gewicht 100 kg
Anschlusswert 1,0 kW
Speisespannung 230 V / 50 Hz
Ausstattung & Optionen
Elektronische Regelung für Geschwindigkeit und Schweißtemperatur
Höhenverstellbarer Förderer
Lüfter zur Schweißnahtkühlung
Optional: Bedruckanlage (z. B. für Chargen-/Datumskennzeichnung)
Hinweis: Für optimale Schweißergebnisse Temperatur und Bandgeschwindigkeit auf Material und Materialstärke abstimmen.
Eine Frage zu "Durchlaufschweißmaschine BS-882 II. XXL"
- Stellen Sie hier Ihre Frage.